
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.430 8 de março de 2021 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

c) 135 dias, no período de 22 de fevereiro de 2007 a 6 de julho de 2007;
d) 152 dias, no período de 23 de julho de 2007 a 21 de dezembro de 2007;
e) 146 dias, no período de 18 de fevereiro de 2008 a 12 de julho de 2008;
f) 149 dias, no período de 28 de julho de 2008 a 23 de dezembro de 2008;
g) 152 dias, no período de 9 de fevereiro de 2009 a 10 de julho de 2009;
h) 149 dias, no período de 27 de julho de 2009 a 22 de dezembro de 2009;
i) 150 dias, no período de 10 de fevereiro de 2010 a 9 de julho de 2010;
j) 149 dias, no período de 27 de julho de 2010 a 22 de dezembro de 2010;
k) 157 dias, no período de 2 de fevereiro de 2011 a 8 de julho de 2011;
l) 151 dias, no período de 26 de julho de 2011 a 23 de dezembro de 2011.

II – 16 dias, prestados ao Município de São Gabriel do Oeste/MS, como Professor, para fim de 
aposentadoria, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, sendo:

a) 1 dia, em 7 de julho de 2007;
b) 15 dias, no período de 13 de julho de 2008 a 27 de julho de 2008.

III – 747 dias, para fim de aposentadoria, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 
22 de dezembro de 2005, sendo:

a) 550 dias, prestados a V P Antunes EIRELLI, como Secretária, no período de 1º de março de 
2004 a 1º de setembro de 2005;

b) 16 dias, prestados ao Centro Educacional Junior Ltda., como Professor, no período de 8 de 
julho de 2006 a 23 de julho de 2006;

c) 49 dias, prestados ao Centro Educacional Junior Ltda., como Professor, no período de 21 de 
dezembro de 2006 a 7 de fevereiro de 2007;

d) 47 dias, prestados ao Centro Educacional Junior Ltda., como Professor, no período de 24 de 
dezembro de 2008 a 8 de fevereiro de 2009;

e) 16 dias, como Contribuinte Individual, no período de 11 de julho de 2009 a 26 de julho de 
2009;

f) 9 dias, como Contribuinte Individual, no período de 23 de dezembro de 2010 a 31 de 
dezembro de 2010;

g) 1 dia, como Contribuinte Individual, em 1º de fevereiro 2011;
h) 59 dias, como Contribuinte Individual, no período de 1º de fevereiro de 2013 a 31 de março 

de 2013.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE MARÇO DE 2021. 

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 249, DE 2 DE MARÇO DE 2021. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pela servidora RAFFAELA OLIVEIRA DA SILVA, matrícula n. 
116612022, ocupante do cargo de Perito Papiloscopista, lotada na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, no total de 968 dias de tempo de contribuição, prestados à Companhia Regional de Habitações de 
Interesse Social, como Auxiliar de Escritório, contidos no período de 9 de março de 1998  a 6 de novembro de 
2000, para fim de aposentadoria, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 
(Processo n. 31/401376/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE MARÇO DE 2021. 

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 250, DE 2 DE MARÇO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor RODOLFO CERIANI, matrícula n. 467291021, 
ocupante do cargo de Fiscal Tributário Estadual, lotado na Secretaria de Estado de Fazenda, no total de 9.473 dias de 
tempo de contribuição, para fim de aposentadoria, conforme especificação abaixo (Processo n. 11/000734/2021).


